
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

27.02.2007       № 430 
 
 
О внесении изменений в Положение  
«Об аккредитации журналистов  
средств массовой информации 
при Городской Думе города Таганрога»,  
утвержденное Решением Городской  
Думы города Таганрога от 27.04.2006 № 242 
 
 

Руководствуясь ст. 48 Закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой 
информации» (в редакции от 16.10.2006 № 160-ФЗ), Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1.Внести в Положение «Об аккредитации журналистов средств массовой информации при 
Городской Думе города Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города 
Таганрога от 27.04.2006 № 242, следующие изменения:  

Абзац 1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции: 
                «Постоянная аккредитация журналистам СМИ, регулярно освещающим 
деятельность Городской Думы, представляется сроком на один год. Постоянная 
аккредитация на новый календарный год осуществляется, как правило, в последнем 
месяце текущего года в пределах следующих квот: 

               а) печатные издания – до 4 человек; 
               б) телекомпании – до 4 съемочных групп в составе корреспондента и оператора. 
Право на съемку оператору телекомпании, прибывшему с аккредитованным 
корреспондентом,  предоставляется при предъявлении им служебного удостоверения. 

               в) радиокомпании – до 2 человек;» 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
3.Поручить Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование 
настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».  

 
 
 



 2
 
 
4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 
Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 
 
Мэр города Таганрога         Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
Таганрогское отделение «Союз журналистов России» 


